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Protokół Nr 39/07 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 4 lipca 2007 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, Mar-
szałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny: P.M. 
Perz, Członek Zarządu- nieobecność usprawiedliwiona/oraz osoby zaproszone, 
zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmo-
wania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1.  wniosek o wyrażenie zgody na wykonanie Biura Obsługi Interesantów w 

Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach,  
2. wniosek w sprawie wynajęcia pomieszczeń biurowych dla Urzędu Marszał-

kowskiego w budynku przy ul. Paderewskiego, 
3. podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania  Przestrzennego Gminy Radków, 

4. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy kupna-sprzedaży, od 
Rolno-Spożywczego Rynku Hurtowego S.A  prawa użytkowania wieczyste-
go nieruchomości gruntowej położonej w Kielcach przy ul. Magazynowej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki Nr 194/6, Nr 194/1, Nr 194/15, 
Nr 194/16 i Nr 194/19 o łącznej pow. 0,3633ha, 

5. wniosek o zabezpieczenie dodatkowo kwoty 160tys. zł na pokrycie kosztów 
nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Kiel-
cach przy ul Magazynowej, 

6.  wniosek Prezydenta Miasta Kielc o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gmi-
ny Kielce zabudowanej  nieruchomości stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Karczówkowskiej 8, ozna-
czonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 625 o pow. 0,0918 ha, 

7.  wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie do wykazu zadań wieloletnich 
opracowań projektowych: „Rozpoznanie potrzeb w zakresie odbudowy 
urządzeń melioracji szczegółowych objętych działalnością Gminnej Spółki 
Wodnej w Baćkowicach wraz z koncepcją odbudowy”, „Projekt na zabez-
pieczenie p.powodziowe doliny Kanału Strumień w km 0+000-12+980 gm. 
Łubnice i Połaniec” oraz „Projekt modernizacji przepompowni w Grabinie, 
gm. Łoniów” z terminem zakończenia w 2008 roku , 

8.  podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa dro-
gi gminnej Nr 14 Tarnawa- Marianów gm. Sędziszów”, 

9.  podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa dro-
gi gminnej przez wieś Szałas, na terenie gminy Sędziszów”, 
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10.  podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 286/07 z dnia 16 maja 
2007r. w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lo-
kalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa chodnika wraz z 
wykonaniem nawierzchni bitumicznej w ciągu ul. Rajska w miejscowości 
Sędziszów, długość 2041 mb, droga gminna Nr 003462 T Osiedle na Skar-
pie- ul. Wodzisławska i na ulicy do niej przyległej na długości 637 mb”, 

11. podjęcie uchwały w sprawie stypendiów sportowych w kategoriach mło-
dzieżowych dla sportowców reprezentujących Województwo Świętokrzy-
skie i osiągających wysokie wyniki sportowe, 

12.wniosek w sprawie zmiany podziału środków w dziale 921 – kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92120 – ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami, 

13. wniosek w sprawie współpracy przy wydaniu magazynu historycznego 
„Mówią Wieki”, 

14. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Świę-
tokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, 

15.wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Busko Zdrój o zwiększenie dofinanso-
wania XIII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Ja-
mroz, 

16. podjęcie uchwały w sprawie powołania eksperta wojewódzkiego do spraw 
informacji o narkotykach i narkomanii, 

17.przyjęcie informacji o przeprowadzeniu analizy rozliczenia środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczo-
nych na działalność obsługowo-rehabilitacyjną Zakładu Aktywności w Sty-
kowie w 2006 roku oraz akceptacji tego rozliczenia, 

18.przyjecie informacji o wynikach kontroli problemowej, przeprowadzonej w 
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, w  zakresie  
oceny  prawidłowości wydatkowania dotacji zaplanowanych w budżecie 
województwa w roku 2006 i przekazanych jednostce na podstawie umowy 
Nr 9/06 z dnia 28.09.2006r. w sprawie finansowania zadania pn. „Zakupy 
inwestycyjne, w tym zakup sprzętu i aparatury” oraz umowy Nr 18/06 z 
dnia 15.12.2006r. w sprawie finansowania zadania pn. ,,Wyposażenie od-
działów rehabilitacyjnych oraz modernizacja pomieszczeń sanitarnych”, 

19.podjecie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Minister-
stwem Pracy i Polityki Społecznej a Samorządem Województwa Święto-
krzyskiego, w kwestii realizacji w roku 2007 spotkań promocyjno-
szkoleniowych dotyczących Europejskiego Funduszu Społecznego, 

20.przyjęcie informacji z kontroli okresowej przeprowadzonej w Świętokrzy-
skim Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

21.podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2007 rok, 

22. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Januszowi 
Kubiakowskiemu Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i 
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Urządzeń Wodnych w Kielcach do zawarcia umowy dzierżawy zbiornika 
„Borków” z obiektami infrastruktury tam się znajdującymi-na okres 3 lat, 

23.podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Marcinowi 
Perzowi Członkowi Zarządu Województwa.  

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-2/ uczestniczył P.M. Pawłoś Dyrektor Dep. 
Organizacyjno-Administracyjnego. 
Wniosek o wyrażenie zgody na wykonanie Biura Obsługi Interesantów w Urzędzie 
Marszałkowskim w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zgodnie z uchwalonym nowym regulaminem organizacyjnym w którym przewi-
dziano w ramach Biura Komunikacji Społecznej utworzenie Wieloosobowego sta-
nowiska ds. Obsługi Interesantów. Zachodzi konieczność utworzenia w tut. Urzę-
dzie biura obsługi interesantów. W ramach zaplanowanych prac przy tworzeniu 
ww. biura przewiduje się wykonanie miedzy innymi zabudowy meblowej, tablic 
informacyjnych, instalacji elektrycznej, telefonicznej, komputerowej itp. Projekt 
zostanie wykonany zgodnie z zasadami przeciw pożarowymi i zostanie zrealizowa-
ny w dwóch etapach. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na wykonanie ww. biura w Urzędzie Marszał-
kowskim. 
Ad 2 
Wniosek w sprawie wynajęcia pomieszczeń biurowych dla Urzędu Marszałkow-
skiego w budynku przy ul. Paderewskiego, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na wynajęcie pomieszczeń przy ul.  Paderew-
skiego a Plantami o powierzchni 320m² za  kwotę  26zł za 1m². 
Ad 3 
W tej części posiedzenia /pkt.3-6/ uczestniczył P.R. Dziedzic Dyrektor Dep. MGP. 
Podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Województwa Świę-
tokrzyskiego projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania  Przestrzennego Gminy Radków, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 28/07 w tej sprawie. 
Ad 4 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 
Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy kupna-sprzedaży, od Rolno-
Spożywczego Rynku Hurtowego S.A  prawa użytkowania wieczystego nierucho-
mości gruntowej położonej w Kielcach przy ul. Magazynowej, oznaczonej w ewi-
dencji gruntów jako działki Nr 194/6, Nr 194/1, Nr 194/15, Nr 194/16 i Nr 194/19 
o łącznej pow. 0,3633ha, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem go do naj-
bliższej tematyki posiedzenia sesji Semiku. 
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Ad 5 
Wniosek o zabezpieczenie dodatkowo kwoty 160tys. zł na pokrycie kosztów naby-
cia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Kielcach przy ul 
Magazynowej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na zabezpieczenie ww. środków na pokrycie 
kosztów nabycia prawa użytkowania wieczystego ww. nieruchomości. 
Ad 6 
Wniosek Prezydenta Miasta Kielc o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Kiel-
ce zabudowanej  nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzy-
skiego, położonej w Kielcach przy ul. Karczówkowskiej 8, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka Nr 625 o pow. 0,0918 ha, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
Po dyskusji Zarząd nie zajął ostatecznego stanowiska ww. sprawie, postanowiono 
że decyzja zapadnie po przedyskutowaniu z władzami Miasta Kielc. 
Ad 7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7/ uczestniczył P.B. Grzywna z-ca Dyrektora 
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 
Wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie do wykazu zadań wieloletnich opra-
cowań projektowych: „Rozpoznanie potrzeb w zakresie odbudowy urządzeń melio-
racji szczegółowych objętych działalnością Gminnej Spółki Wodnej w Baćkowi-
cach wraz z koncepcją odbudowy”, „Projekt na zabezpieczenie p.powodziowe do-
liny Kanału Strumień w km 0+000-12+980 gm. Łubnice i Połaniec” oraz „Projekt 
modernizacji przepompowni w Grabinie, gm. Łoniów” z terminem zakończenia w 
2008 roku , członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na  wprowadzenie do wykazu zadań wieloletnich 
ww. opracowań projektowych. 
Ad 8 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8-10/ uczestniczył P.W. Siporski Dyrektor 
Dep. Infrastruktury. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu 
lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej Nr 14 
Tarnawa- Marianów gm. Sędziszów”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd zaopiniował pozytywnie celowość lokalizacji zadania inwesty-
cyjnego pod ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 391/07 w ej sprawie. 
Ad 9 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu 
lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej przez 
wieś Szałas, na terenie gminy Sędziszów”, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie. 
Po dyskusji Zarząd zaopiniował pozytywnie celowość lokalizacji zadania inwesty-
cyjnego pod ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 392/07 w tej sprawie. 
Ad 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 286/07 z dnia 16 maja 2007r. w 
sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania 
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inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa chodnika wraz z wykonaniem nawierzchni 
bitumicznej w ciągu ul. Rajska w miejscowości Sędziszów, długość 2041 mb, dro-
ga gminna Nr 003462 T Osiedle na Skarpie- ul. Wodzisławska i na ulicy do niej 
przyległej na długości 637 mb”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd zaakceptował zmiany i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 393/07 
Ad 11 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11-15/ uczestniczył P.J. Kowalczyk Dyrektor 
Dep. PEKSiT. 
Podjęcie uchwały w sprawie stypendiów sportowych w kategoriach młodzieżo-
wych dla sportowców reprezentujących Województwo Świętokrzyskie 
i osiągających wysokie wyniki sportowe, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd zaakceptował przyznane świadczenia stypendialne dla zawod-
ników i zawodniczek w kategoriach młodzieżowych sportowców reprezentujących 
Województwo Świętokrzyskie oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 394/07 w tej 
sprawie. 
Ad 12 
Wniosek w sprawie zmiany podziału środków w dziale 921 – kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego rozdział 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabyt-
kami, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian podziału środków ww. dzia-
le i rozdziale. 
Ad 13 
Wniosek w sprawie współpracy przy wydaniu magazynu historycznego „Mówią 
Wieki”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji zarząd wyraził zgodę na wsparcie finansowe magazynu historycznego 
„Mówią Wieki” na kwotę 10 000zł brutto. 
Ad 14 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Świętokrzy-
skiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd udzielił pełnomocnictwa Panu Dyrektorowi ŚCDN oraz jedno-
głośnie podjął uchwałę Nr 395/07 w tej sprawie. 
Ad 15 
Wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Busko Zdrój o zwiększenie dofinansowania 
XIII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd nie wyraził zgody na zwiększenie dofinansowania ww. festiwa-
lu. 
Ad 16 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.16-20/ uczestniczył P.W. Żelezik Z-ca Dy-
rektora Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania eksperta wojewódzkiego do spraw infor-
macji o narkotykach i narkomanii, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
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Po dyskusji Zarząd powołał Pana Wojciecha Żelezika Z-cę Dyrektora Dep. Zdro-
wia i Polityki Społecznej na eksperta wojewódzkiego ds.  informacji o narkotykach 
i narkomanii oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 396/07 w tej sprawie. 
Ad 17 
Przyjęcie informacji o przeprowadzeniu analizy rozliczenia środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na działalność 
obsługowo-rehabilitacyjną Zakładu Aktywności w Stykowie w 2006 roku oraz ak-
ceptacji tego rozliczenia, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po przeprowadzonej kontroli stwierdzono niewykorzystane środki w kwocie 
8.985,37zł, które powstały z powodu przebywania niektórych  pracowników ZAZ 
na zwolnieniach lekarskich, kwota ta została w styczniu 2007 roku zwrócona do 
PEFRON. 
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości w. informację. 
Ad 18 
Przyjęcie informacji o wynikach kontroli problemowej, przeprowadzonej w Świę-
tokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, w  zakresie  oceny  pra-
widłowości wydatkowania dotacji zaplanowanych w budżecie województwa w ro-
ku 2006 i przekazanych jednostce na podstawie umowy Nr 9/06 z dnia 
28.09.2006r. w sprawie finansowania zadania pn. „Zakupy inwestycyjne, w tym 
zakup sprzętu i aparatury” oraz umowy Nr 18/06 z dnia 15.12.2006r. w sprawie 
finansowania zadania pn. ,,Wyposażenie oddziałów rehabilitacyjnych oraz moder-
nizacja pomieszczeń sanitarnych”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po przeprowadzonej kontroli stwierdzono 100% wydatkowania dotacji i związku z 
tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.  
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.  
Ad 19 
Podjecie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Ministerstwem Pra-
cy i Polityki Społecznej a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, w kwestii 
realizacji w roku 2007 spotkań promocyjno-szkoleniowych dotyczących Europej-
skiego Funduszu Społecznego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Minister-
stwem Pracy i Polityki Społecznej a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego 
ww. sprawie. oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 397/07 w tej sprawie. 
Ad 20 
Przyjęcie informacji z kontroli okresowej przeprowadzonej w Świętokrzyskim 
Centrum Psychiatrii w Morawicy, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości i w 
związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego. 
Po dyskusji Zarząd przyjął ww. do wiadomości informację. 
Ad 21 
Podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 
2007 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdzia-
łami w ramach działu 600-Tansport i łączność na kwotę 500.000zł., przesunięcie z 



 7

rozdziału 60095-Pozostała działalność §6050-wydaki inwestycyjne jednostek bu-
dżetowych do rozdziału 60002-Infrastruktura kolejowa §4300-zakup usług pozosta-
łych z przeznaczeniem na współfinansowanie opracowania studium wykonalności 
dla budowy drogi kolejowej Rzeszów-Warszawa. 
Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 010-Rolnictwo  i łowiectwo, rozdział 01095-Pozostałą działalność, przesu-
nięcie z §4210-zakup materiałów i wyposażenia, §4300-zakup usług pozostałych 
do §3040-nagrody o charakterze szczególnym niezliczone do wynagrodzeń na 
kwotę 3.000zł z przeznaczeniem na nagrody Marszałka dla laureatów „wojewódz-
kiego Championatu koni Małopolskich i Zaprzęgowych Parokonnych. 
Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 398/07 do Nr 399/07 w tej 
sprawie. 
Ad 22 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Januszowi Kubia-
kowskiemu Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wod-
nych w Kielcach do zawarcia umowy dzierżawy zbiornika „Borków” z obiektami 
infrastruktury tam się znajdującymi-na okres 3 lat, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd udzielił pełnomocnictwa Panu Janiszowi Kubiakowskiemu Dy-
rektorowi ŚZMiUW w Kielcach do zawarcia ww. umowy oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 400/07 w tej sprawie. 
Ad 23 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Marcinowi Perzowi 
Członkowi Zarządu Województwa, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 401/07 ww. sprawie. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała 
 

                    Przewodniczący obrad: 
                   Marszałek Województwa  

 
                  Adam Jarubas 

 
                    Wicemarszałek: 

 
                Zdzisław Wrzałka 

 
                     Członkowie Zarządu: 

 

1. P. Marek Kwitek-…………………… 

2. P. Marek Gos-………………………. 
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